
UCHWAŁA NR XVII/196/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli konsultantów, bibliotekarzy, pedagogów, 
psychologów, nauczycieli praktycznej nauki zawodu i doradców zawodowych oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej - w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Samorząd Województwa Podlaskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 
poz.5121)) i art. 42 ust.7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2215), Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach 
prowadzonych przez Samorząd Województwa Podlaskiego: 

1) zasady stosuje się do nauczycieli, których plan zajęć wynikający z planów nauczania 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest: 

a) wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych, 

b) odbywaniem praktyk zawodowych przez słuchaczy, 

c) różną ilością godzin w poszczególnych semestrach, wynikającą z planów nauczania; 

2) nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, których plan zajęć, wynikający 
z planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tych 
nauczycieli wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego 
takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego 
lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego 
odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

3) plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w pkt 2 powinien być określony 
dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacji szkoły na dany rok szkolny i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego; 

4) dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć - godzinami 
ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
określony według zasad ustalonych w pkt 2; 

5) nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizującym różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć 
dla całego okresu zatrudnienia; 

6) w przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, 
na który został ustalony zróżnicowany plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym 
godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym, 
że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje 
nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy, o której mowa 
w pkt. 2, a także za przepracowane  w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1571 i poz. 1815. 

Id: B2B40C70-259B-4C78-B06E-B2846115EC9C. Podpisany Strona 1



§ 2. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  w szkołach prowadzonych 
przez Samorząd Województwa Podlaskiego: 

1) wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określa załącznik nr  1 do niniejszej 
uchwały; 

2) wymiar zajęć ustalony zgodnie z pkt 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, 
z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli  
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć: 

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
w placówkach doskonalenia nauczycieli i w bibliotekach pedagogicznych określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych przez pedagogów, psychologów, doradców 
zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze wynosi 22 godziny; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu wynosi 20 godzin; 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej: 

a) nauczycieli przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego wynosi 18 godzin, 

b) nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych wynosi 18 godzin, 

c) nauczycieli praktycznej nauki zawodu wynosi 20 godzin. 

§ 4. 1. Do określonego w § 3 pkt 4 obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej zalicza się: 

1) godziny wykładów, ćwiczeń, konsultacji oraz zajęć praktycznych; 

2) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych i pisemnych, licząc egzaminowanie 4 uczniów za jedną 
godzinę zajęć; 

3) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac egzaminacyjnych oraz 
semestralnych prac kontrolnych, licząc poprawianie 4 prac za 1 godzinę zajęć. 

2. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć 
praktycznych - jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 

3. Rozliczanie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć 
w kształceniu w formie zaocznej następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel powinien 
zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów 
w dziennikach lekcyjnych, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny 
niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. Odbyte godziny zajęć wymienione w ust. 1 oraz 
godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, 
przekraczające połowę rocznego wymiaru, stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

Id: B2B40C70-259B-4C78-B06E-B2846115EC9C. Podpisany Strona 2



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/350/09 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia  
22 czerwca 2009 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin  
oraz nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Podlaskiego, 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych oraz szkół policealnych, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 143, poz. 1545 oraz z 2013 r. poz. 348). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.   

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

Id: B2B40C70-259B-4C78-B06E-B2846115EC9C. Podpisany Strona 3



 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/196/2020 

Sejmiku Województwa Podlaskiego  

z dnia 24 lutego 2020 r. 
w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli konsultantów, 
bibliotekarzy, pedagogów, psychologów, nauczycieli praktycznej 

nauki zawodu i doradców zawodowych oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej - w 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Samorząd Województwa 

Podlaskiego 

 

 

 

Lp Stanowisko  Wymiar godzin 

1. 
Dyrektor szkoły policealnej  

liczącej: 

- do 4 oddziałów 

- 5 – 8 oddziałów 

- 9 – 10 oddziałów 

- 15 i więcej oddziałów 

  
 

8 godzin 

6 godzin 

4 godziny 

3 godziny 

2. 
Wicedyrektor  szkoły policealnej liczącej: 

- 12 – 14 oddziałów 

- 15 i więcej oddziałów 

 

8 godzin 

6 godzin 

3. 
Kierownik szkolenia praktycznego  w szkole policealnej  organizujący zajęcia 

praktyczne w:  

- 2 zawodach 

- 3 zawodach  

- 4 zawodach i więcej 

 

8 godzin 

6 godzin 

4 godziny 

4. 
Kierownik  internatu w szkole policealnej liczącego: 

- do 140 wychowanków 

- 141 – 200 wychowanków 

 

12 godzin 

10 godzin 

 

 

Id: B2B40C70-259B-4C78-B06E-B2846115EC9C. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/196/2020 Sejmiku 

Województwa Podlaskiego  

z dnia 24 lutego 2020 r. 
w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli konsultantów, bibliotekarzy, pedagogów, psychologów, 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu i doradców zawodowych oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej - w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Samorząd Województwa 
Podlaskiego 

 

 

 

 

 

 

Lp. Stanowisko 

 

Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. Nauczyciel konsultant w placówce doskonalenia nauczycieli 35 

2. Nauczyciel  bibliotekarz w bibliotece pedagogicznej 35 

 

 

 

Id: B2B40C70-259B-4C78-B06E-B2846115EC9C. Podpisany Strona 1




